
AIRE ACONDICI NADO
MINI SPLIT ON/OFF

Ficha Técnica
Aire Acondicionado

Equipos con capacidades de 12 y 18 BTU/Hora.
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INFORMACIÓN TÉCNICA

AIRE ACONDICI NADO

Av. Circunvalación del Golf los Incas N154. Ofc. 1704.
Santiago de Surco, Lima. Perú.

Rheem Perú

www.rheem.com.pe

MINI SPLIT ON/OFF

Modo
Enfriamiento

Modo
Ventilación

Modo
Deshumidificación

MODOS DE OPERACIÓN

Modelo
Unidad interior 
Unidad exterior

Eliminación de Humedad 
Presión de Descarga 
Presión de succión

Nivel de Ruido
Unidad Interior

Nivel de Ruido Unidad Exterior 
Refrigerante 
Carga de Refrigerante 
Flujo de Aire 

Tipo 
Fuente de Alimentación 
Rango de voltaje 

Capacidad Nominal
EER
Corriente Nominal
Corriente Maxima
Potencia entrada Nominal
Max.Potencia entrada

Alto
Medio
Bajo

Gas
Líquido

Enfriamiento

Cañerías

Unidad Interior

Unidad Exterior

Área recomendada

Dimensiones y Pesos

Btu/h
W/W
A
A
W
W
Litros/hora
MPa
MPa
dB(A)
dB(A)
dB(A)
dB(A)

gr.
m3/h
Pulgadas
Pulgadas

mm
mm
Kg
mm
mm
Kg
m2

Dimensiones
Embalaje
Peso Neto/Bruto
Dimensiones
Embalaje
Peso Neto/Bruto

RAE-12C2
RAE-12C2-UI
RAE-12C2-UE

Sólo Frío
208-230V/1/60Hz

198-253
 12.000 

2,80 
5,9 
7,7 

 1.255 
 1.635 

1,3
4,5
1,9
40
37
34
51

R410-A
490
450
3/8''
1/4''

777×250×201
840×315×260

8/10
777×290×498
818×325×520

25/28
15~23

RAE-18C2
RAE-18C2-UI
RAE-18C2-UE

Sólo Frío
208-230V/1/60Hz

198-253
 18.000 

3,00 
8,0 
11,1 

 1.758 
 2.040 

2,0 
4,5
1,9
48
44
38
51

R410-A
780 
800
1/2"
1/4"

910×294×206
979×372×277

01-10-14
795×305×549
835×340×585

31/34
20~35

Serpentines con
recubrimiento
DIAMOND COATING
Protección efectiva
contra la corrosión

Incluye accesorios

Control
Remoto

Tubería de
cobre 3M

Manguera de
drenaje

Cinta
Aislante


